
UCHWAŁA NR XCVII/697/2023 

RADY GMINY KOSAKOWO  

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

 

w sprawie: rozpatrzenia skargi Pana A. J. Nr 41/2023 na Sołtys wsi Suchy Dwór                         

z dnia 24 kwietnia 2023 roku. 

 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w zw. z art. 229 pkt 3, 237 § 1 i § 3 oraz art. 238 § 1 Ustawy                                 

z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r., 

poz. 735 z późn. zm.) w związku z § 73a Statutu Gminy Kosakowo 

 

 

Rada Gminy Kosakowo  

uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1. Postanawia się uznać za bezzasadną skargę  Pana A. J. Nr 41/2023  na Sołtys wsi Suchy 

Dwór z dnia 24 kwietnia  2023 roku  z przyczyn wskazanych  w uzasadnieniu stanowiącym 

Załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Kosakowo, 

zobowiązując Przewodniczącego do powiadomienia Skarżącego o sposobie rozpatrzenia 

skargi.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do Uchwały Nr XCVII/697/2023 

Rady Gminy Kosakowo  

z dnia 27 czerwca 2023 roku 

 

 

W związku z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                        

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz § 73a Statutu Gminy Kosakowo, Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji rozpatrywała skargę Pana A. J. z dnia 24 kwietnia 2023 roku, która 

wpłynęła w formie elektronicznej do Rady Gminy i została zarejestrowana jako pismo o sygn. 

41/2023. 

Skarga Pana A. J. rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniach: 

w dniu 15 maja 2023 oraz 16 czerwca br. 

Po zapoznaniu się z treścią skargi ustalono zawarte w niej zarzuty dotyczące Sołtys Suchego 

Dworu w zakresie podejrzenia sprzeniewierzenia gminnych pieniędzy przy okazji budowy 

ulicy Lema w Suchym Dworze w marcu – kwietniu 2023 roku. Skarżący podejrzewał Sołtys  

o wykorzystanie prac i materiałów z zasobów Gminy Kosakowo do swoich prywatnych celów 

poprzez wykonanie dla jej potrzeb chodnika, 2 podjazdów, stanowiska do parkowania auta 

oraz prac koparką i samochodem ciężarowym na terenie prywatnym jej posesji bez dowodów, 

że zapłaciła za te materiały i robociznę 

W związku z powyższym zarzutami  komisja zwróciła się do Wójta Gminy Kosakowo, jako 

inwestora budowy ulicy Stanisława Lema w Suchym Dworze, o wyjaśnienie wskazanych 

zarzutów. 

Na podstawie udzielonej przez Wójta Gminy Kosakowo odpowiedzi  zawartej w piśmie                      

z 22 maja 2023 roku RI.670.12.2023.MW. o sygn. 5287/2023 wyjaśniono, że zrealizowane 

przez Wykonawcę prace budowlane w pasie drogowym ul. Lema i ul. Reja są zgodne                         

z udzielonym zamówieniem oraz dokumentacją  projektową. Na podstawie tych dokumentów 

wykonano między innymi przebrukowanie istniejących nawierzchni dwóch zjazdów                            

do działki nr 182/33 oraz przebrukowano fragment chodnika w ciągu ul. Stanisława Lema                   

i ul. Mikołaja Reja. W kwestii pozostałych robót Referat ds. Inwestycji nie posiada takiej 

wiedzy. 

W związku z tym kwestia zarzutu wykonywanych prac przy użyciu koparki i samochodu 

ciężarowego na terenie prywatnym terenie nie była wyjaśniana, ponieważ zgodnie                                

z informacją potwierdzoną przez Zastępcę Wójta Gminy Kosakowo z dnia 13 czerwca 2023 

roku Nr OO.0664.27.2023.EP o sygn. 65/2023 Sołtys nie jest właścicielką nieruchomości 

położonej w Suchym Dworze przy ul. Stanisława Lema. 

Odnosząc się do powyższych ustaleń Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała, w wyniku 

głosowania, skargę za bezzasadną. 

 

W odniesieniu do powyższego Rada Gminy Kosakowo uznaje skargę                                                 

Pana A. J. na Sołtys wsi Suchy Dwór za bezzasadną.  
 

 

 

 

 

 

Pouczenie: 

W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 

w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej 

rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy                           

– bez zawiadamiania skarżącego. (art. 239 § 1 kpa). 


